



**TOWARZYSTWO  
MIŁOŚNIKÓW LWOWA  
I KRESÓW POŁUDNIOWO - WSCHODNICH  
ODDZ. BYTOM**

**Członek Światowego Kongresu Kresowian**

**41 – 902 Bytom, ul. Moniuszki 13/Ip.**

**[www.kresowianie.com](http://www.kresowianie.com)**

**tel./fax: (001-48-32) 281-51-51**

**[kongreskresowian@vp.pl](mailto:kongreskresowian@vp.pl)**

**KONTO: BANK ŚLĄSKI O/BYTOM**

**NR: 88 1050 1230 1000 0022 8282 9288**

---

Szanowni Państwo  
Członkowie Uniwersytetu  
III Wieku w Chorzowie

Szanowni Państwo!

W związku z organizowaną przez nasze Stowarzyszenie kolejną akcją pomocy świątecznej dla naszych Rodaków na Kresach – zwracamy się z ogromną prośbą o wsparcie naszych działań i pomoc w dotarciu do jak najszerszej grupy ludzi zainteresowanych sytuacją Polaków za wschodnią granicą. W bieżącym roku chcemy objąć tą akcją polskie wsie, przez wiele lat pozostające na uboczu wielkich działań charytatywnych i często pomijane w rozdziale dóbr. Będziemy we wioskach, gdzie ponad 90% mieszkańców stanowią Polacy:

w rejonie samborskim - Łanowice, Biskowice, Wojutyce, Nadyby, Maksymowice.

W Samborze chcemy wesprzeć prowadzone przez S. Franciszki Rodziny Maryi - polską szkołę niedzielną i ochronę dla ubogich dzieci, a także ludzi obłożnie chorych, którymi S. Franciszki stale się opiekują.

W zasięgu naszych działań jest również wieś Piotrowce Dn. i Storożyniec na Bukowinie, a także potrzebujący finansowego wsparcia Polacy w podeszłym wieku – zrzeszeni we Lwowie w strukturach Uniwersytetu III Wieku i Polskie Radio Lwów. .  
W Centrum Kresowym **do dnia 24 listopada** zbieramy żywność, środki czystości, słodyczne, art. gospodarstwa domowego, świąteczne gadżety. Prosimy także o dołączanie do darów opłatka i życzeń świątecznych.

Transport wyruszy w dniu 1 grudnia.

Będziemy ogromnie wdzięczni za każdy rodzaj wsparcia; również środki finansowe, które przesłane na nasze konto – przekazemy członkom polskiej społeczności. Pomogą one Polakom tam, na miejscu - zorganizować spotkanie opłatkowe i wspólną kolędę. Akcję nagłaśnia i wspiera Polskie Radio Katowice, wymiernej pomocy udzielił nam także Marszałek woj. śląskiego Jakub Chęłstowski – finansując transport darów na Ukrainę.

Z wyrazami szacunku i nadzieją na współpracę

Danuta Skalska  
Prezes Towarzystwa Miłośników Lwowa w Bytomiu  
Redaktor Lwowskiej Fali – Polskie Radio Katowice